
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 68   DEL 14/09/2023  

OGGETTO: OFFICE DEPOT ITALIA S.R.L., GRUPPO BRUNEAU - DETERMINA N.67 
DEL 13.9.2023 - ACQUISTO CANCELLERIA E CARTA PER GLI UFFICI - MODIFICA 
IMPEGNO DI SPESA

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n.24 del 29/9/2022 di nomina dei 
Responsabili di Area;

1 RICHIAMATO il precedente atto n.67 del 13.9.2023 con la quale è stata incaricata 
la Ditta   Office Depot Italia s.r.l. – Gruppo Bruneau con sede a Assago (MI) - Cen-
tro Direzione Milanofiori snc - Cod. Fisc/Partita Iva. 03675290286, della 
fornitura di cancelleria e carta al costo complessivo, compreso il trasporto pres-
so la sede comunale di €.1.018,69 oltre Iva, Totale €.1.242,80;

VISTO il relativo impegno di spesa n.1470/2023 a favore della Ditta   Office De-
pot Italia s.r.l. – Gruppo Bruneau con sede a Assago (MI) - Centro Direzione 
Milanofiori snc - Cod. Fisc/Partita Iva.03675290286, imputato sul Codice 
di Bilancio 01/02/1030102002/001 Capitolo 101020203000 annualità 2023 del 
Bilancio 2023/2025, esecutivo;

CONSIDERATO che per un errore materiale nell’esame dei preventivi è stato 
considerato  il  costo  della  confezione  da  5  risme  di  Carta  formato  A3  per 



€.28,89 mentre nell’offerta era indicato in €.38,89 per cui, dal momento che 
non  cambia  l’esito  dell’esame  delle  offerte,  è  necessario  incrementare 
l’impegno  di  spesa  sopracitato  di  €.10,00  +  iva  portandolo  a  complessivi 
€.1.255,00;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il D.lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2023/2025 è esecutivo (Delibera del 
Consiglio Comunale n.23 del 20/4/2023);

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.9  c2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
VISTO l’art.107 comma 3 lettera d),151 comma 4° e 183 del citato T.U.
VISTO il D.Lgs 36/2023

Richiesto ed  ottenuto  il  seguente  CIG  per  il  contratto  in  oggetto: 
Z4E3C6AEBF

Accertata la regolarità contributiva dell’impresa per ciò che concerne il versa-
mento sia dei contributi INPS che dei premi e accessori INAIL, come da DURC in 
corso di validità allegato al presente atto;

DETERMINA

2 - per le motivazioni meglio espresse in premessa, di modificare la prece-
dente determina n.67 del  13/9/2023 incrementando l’impegno di  spesa 
n.1470/2023 a favore della Ditta   Office Depot Italia s.r.l.  – Gruppo Bruneau 



con sede a Assago (MI) - Centro Direzione Milanofiori snc -  Cod. 
Fisc/Partita Iva. 03675290286, di €.10,00 + iva portandolo a comples-
sivi  €.1.255,00 con  imputazione  sul  Codice  di  Bilancio 
01/02/1030102002/001 Capitolo 101020203000 annualità 2023 del Bilan-
cio 2023/2025, esecutivo, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’anno in corso.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


